
DEPARTAMENTO DE CUSCATLÁN

ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN PEDRO PERULAPAN

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONÓMICO

Del 01 de Enero Al 31 de Marzo de 2024

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamerica)

daysi.angelInstitucional
Nivel: 5 Subcuenta

INGRESO DE GESTION CORRIENTE  GASTO DE GESTION ANTERIORANTERIORCORRIENTE

857,591.21 833,272.32GASTOS DE GESTION 702,985.98 INGRESOS DE GESTION704,679.28
18,610.15 30,552.27GASTOS DE INVERSIONES 31,788.26 INGRESOS TRIBUTARIOS13,131.80
18,610.15 30,552.27Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial 3,784.12 Impuestos Municipales
4,896.01 5,289.24Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial 3,784.12 De Comercio
7,627.80 10,176.32Proyectos y Programas Educacionales De Industria1.70
3,551.60 12,676.08Proyectos y Programas Educacionales De Servicios1.70
1,608.64 1,619.40Proyectos y Programas de Desarrollo Social Vallas Publicitarias1,817.38

926.10 778.61Proyectos y Programas de Desarrollo Social Vialidad1,817.38
12.62Proyectos y Programas de Fomento Diversos 28,004.14 Impuestos Municipales Diversos11,312.72

765,748.60 724,006.05Proyectos y Programas de Fomento Diversos 28,004.14 INGRESOS POR TRANSFERENCIAS
CORRIENTES RECIBIDAS

11,312.72

7,283.37 2,114.72GASTOS EN PERSONAL 181,214.65 Multas e Intereses por Mora172,405.62
4.00Remuneraciones Personal Permanente 149,831.10 Multas por Mora de Impuestos144,992.82
0.05Sueldos 117,020.72 Intereses por Mora de Impuestos110,023.34

365.00Aguinaldos 116.66 Multas por Declaración Extemporánea29.48
182.80 159.93Sobresueldos 467.92 Multas por Registro Civil

6,735.57 1,950.74Dietas 31,680.00 Otras Multas Municipales34,760.00
294,437.68 282,421.50Beneficios Adicionales 545.80 Transferencias Corrientes del Sector180.00
293,379.48 282,421.50Remuneraciones Personal Eventual 5,941.52 OBLIGACIONES Y TRANSFERENCIAS

GENERALES DEL ESTADO
2,860.00

1,058.20Sueldos 5,941.52 Instituto Crecer Juntos2,860.00
464,027.55 439,469.83Remuneraciones por Servicios Extraordinarios 200.00 Transferencias entre Dependencias466.67
464,027.55 439,469.83Horas Extraordinarias 200.00 Transferencias entre Dependencias466.67

4,345.32Contribuciones Patronales a Instituciones de
Seguridad Social Públicas

11,186.46 INGRESOS       POR
TRANSFERENCIAS          DE   CAPITAL

11,148.12

4,345.32Por Remuneraciones Permanentes 11,186.46 Transferencias de Capital del Sector Público11,148.12
4,345.32Contribuciones Patronales a Instituciones de

Seguridad Social Privadas
12,513.90 Instituto Salv. para el Desarrollo Integral de

la Niñez y  Adolescencia
11,901.60

71,453.46 69,720.40Por Remuneraciones Permanentes 12,513.90 INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y
SERVICIOS

11,901.60

66,682.75 62,063.68Indemnizaciones 1,541.67 Tasas de Servicios Públicos1,036.41
8,201.63 9,480.10Al Personal de Servicios Permanentes 1,541.67 Por Servicios de Certificación o Visado de

Documentos
1,036.41

423.64 673.54GASTOS EN BIENES DE CONSUMO Y 45,861.60 Por Expedición de Documentos de49,140.11
63.00 134.02Productos Alimenticios, Agropecuarios y 1,147.87 Por Acceso a Lugares Públicos213.40

5,507.76 4,233.61Productos Alimenticios para Personas 1,147.87 Alumbrado Público213.40
14,853.55 12,951.80Materiales de Oficina, Productos de Papel e Aseo Público1,752.32
1,433.80 1,899.50Productos de Papel y Cartón Cementerios Municipales594.50
4,252.40 4,722.76Materiales de Oficina Fiestas1,157.82
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INGRESO DE GESTION CORRIENTE  GASTO DE GESTION ANTERIORANTERIORCORRIENTE

1,300.37 1,362.79Productos de Cuero   y  Caucho Pavimentación198.00
30,294.00 26,123.89Productos de Cuero y Caucho Postes, Torres y Antenas198.00

137.60 97.28Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 3,900.15 Rastro y Tiangue19.00
82.19Productos Químicos 267.95 Revisión de Planos19.00

215.00 302.20Combustibles y Lubricantes 3,632.20 Tasas Diversas
3,610.65 6,382.28Materiales de Uso o Consumo 3,116.01 Derechos6,605.55
3,481.65 6,291.08Materiales Informáticos 2,938.13 Permisos y Licencias Municipales6,463.83

129.00 91.20Materiales Eléctricos 177.88 Cotejo de Fierros141.72
1,160.06 1,274.44Bienes de Uso y Consumo Diverso 1,153.41 Venta de Servicios Públicos3,329.30
1,160.06 1,274.44Herramientas, Repuestos y Accesorios 440.91 Servicios Diversos72.99
1,779.00 4,648.28Bienes de Uso y Consumo Diverso 712.50 INGRESOS POR ACTUALIZACIONES Y3,256.31

796.87 738.82Servicios Básicos 22,400.37 Ingresos Diversos20,594.11
590.40 265.96Servicios de Energía Eléctrica 3,251.58 Rentabilidad de Cuentas Bancarias3,294.71
206.47 472.86Servicios de Agua 806.25 Ingresos Diversos676.20
982.13 3,909.46Servicios de Telecomunicaciones 1,639.84 Ajustes de Ejercicios Anteriores1,342.08
982.13 3,909.46Alumbrado Público 16,702.70 Ajustes de Ejercicios Anteriores15,281.12

Mantenimiento y Reparación 1,986.86256.00
Mantenimientos y Reparaciones de Bienes 819.58233.50
Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 1,167.2822.50
Servicios Comerciales 288.00366.00
Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 288.00366.00
Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 3,468.035,599.13
Atenciones Oficiales 12.00
Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 3,456.035,599.13
Arrendamientos y Derechos 1,891.001,890.00
De Bienes Inmuebles 1,891.001,890.00
Servicios Técnicos y Profesionales 5,614.357,602.00
Servicios de Contabilidad y Auditoría 4,002.004,002.00
Servicios de Fiscalización 412.35
Consultorías, Estudios e Investigaciones Diversas 1,200.003,600.00
Especies Municipales 895.55715.30
Especies Municipales Diversas 895.55715.30
GASTOS EN BIENES CAPITALIZABLES 205.00
Equipo y Mobiliario Diversos 205.00
Mobiliarios 205.00
GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 14.40870.36
Primas, Gastos por Seguros y Comisiones 14.40870.36
Primas y Gastos de Seguros de Bienes 818.02
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Comisiones y Gastos Bancarios 14.4052.34
GASTOS EN TRANSFERENCIAS OTORGADAS 440,436.03464,027.55
Transferencias Corrientes al Sector Privado 976.20
A Personas Naturales 976.20
Transferencias entre Dependencias 439,459.83464,027.55
Transferencias entre Dependencias 439,459.83464,027.55
COSTOS DE VENTAS Y CARGOS 4,516.34
Depreciación de Bienes de Uso 4,516.34
Depreciación de Bienes de Uso 4,516.34
GASTOS DE ACTUALIZACIONES Y AJUSTES 3,466.04587.50
Ajustes de Ejercicios Anteriores 3,466.04587.50
Ajustes de Ejercicios Anteriores 3,466.04587.50

SELLO Y FIRMA DEL CONTADORSELLO Y FIRMA DE JEFE DE UNIDAD FINANCIERA

TOTAL DE INGRESOS DE GESTION857,591.21 857,591.21  TOTAL DE GASTOS DE GESTION

0.00RESULTADO DEL EJERCICIO (DEFICIT)152,911.93  RESULTADO DEL EJERCICIO (SUPERAVIT)

  SUBTOTAL 704,679.28 702,985.98 833,272.32857,591.21SUBTOTAL

130,286.34 0.00

833,272.32 833,272.32
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